Rhaglen Gyflawn

Cyfarfod PWYLLGOR ARDAL DWYFOR
Dyddiad ac Amser 5.15y.h. Dydd Llun, 11eg Rhagfyr, 2017
Lleoliad Neuadd Dwyfor, Stryd Penlan, Pwllheli, LL53 5DE
Pwynt Cyswillt Bethan Adams 01286 679020

BethanAdams@gwynedd.llyw.cymru

Rhaglen

1. YMDDIHEURIADAU

2. HUNAN WASANAETH

Codi ymwybyddiaeth am y system hunan wasanaeth.

3. CYNLLUN CYFLOGAETH LLYN AC EIFIONYDD

Derbyn cyflwyniad ar yr uchod.

4. GWASANAETH IEUENCTID GWYNEDD - Y DYFODOL 3-25

Derbyn cyflwyniad ar ail-fodelu’r Gwasaneth leuenctid.

5. CYFARFOD NESAF

I nodi y cynhelir y cyfarfod nesaf ar ddydd Llun, 5 Mawrth 2018.

Dymunir atgoffa aelodau o'u cyfrifoldeb i wneud penderfyniad eu hunain ynglyn &r angen i
ddatgan buddiant ac i adael y cyfarfod.

Dosbarthwyd 6/12/17



mailto:BethanAdams@gwynedd.llyw.cymru

AELODAU

Y CYNGHORWYR

Dylan Bullard
Stephen W. Churchman
Anwen J. Davies
Aled LI. Evans
Simon Glyn
E. Selwyn Griffiths
Alwyn Gruffydd
John Brynmor Hughes
Sian Wyn Hughes
Nia Wyn Jeffreys
Aled Wyn Jones
Peter Read
Dewi Wyn Roberts
W. Gareth Roberts
Angela Russell
Hefin Underwood
Eirwyn Williams
Gareth Williams
Gruffydd Williams
Owain Williams



GWASANAETH
EVENCTID GWYNEDD (s

Y DYFODOL




Pam fod angen newid?

) YN'Y PETHAU §Y'N BWYSIG
NC GWYNEDL

AN

YWODRAETH
T10 A HYFFORDDI STAFF




G 'pnlL

Beth sy'n bwysigibobl ifanc Gwynedd?

Datblygu sgiliau newydd
ac ennill hyder

' ! Hwyl a chyfarfod ffrindiau ’

Lle diogel I siarad gyda
phobl sy'n gallu helpu

Rhywle i fynd a chymryd
rhan

Cyngor wrth ddewis
beth i wneud ar Ol

gadael ysgol

Sylwadau Arolwg Gwasanaeth |
leuenctid Gwynedd (lonawr 2017)



FEDRWN NI DDIM AROS YR UN PETH ...




RYDYM WEDI YSTYRIED...

Cadw'n AGORED 10 Clwb leuenctid
a LLAl o grant | grwpiau e.e.

A & @ P




8 'pnL

Y SEFYLLFA BRESENNOL

W Gwasanseth leusnctid

Anberydydd
' Uvech Adrannau Urdd

e T R ok

l'l'I
V.3

1 ey

A 4

e

i

l!:'l

_I
I‘.-
Ela am A 'rtlln{-ﬂ

v vw; g
T
m

v



6 PNl




0T '‘PNL

RYDYM WEDI YSTYRIED...

Caaw'n AGORED 14 Clwb leuenctid
a DIM grant i grwpiau e.e.

A ¢ @ P



1T '‘PNnL

Y SEFYLLFA BRESENNOL

W Gwasanseth leusnctid

Agtwrydydd

l'l'I
V.3

1 ey

e i

v =

v

_I
I‘.-
Ela am A 'rtlln{-ﬂ

v vw; g
T
m



¢l 'pniL




€T 'pnL

OND 0§ WNAWN NI HYN, MAE POBL IFANC WEDI DWEUD ...

bell - mae'n Dwi'n poeni b _
L el yn My PS8 ' Byddaqi g
MG::;:sﬂﬂ aor mod 1 deithio! weffhgc:reddc:ru Os ydy':)

grant yn mynd yn liqji

Dwi'n rhy hen i glwb!
Mae'n wej) |
gen i gym | efo Gwelthiwr !
rhan mewn YrYd Hui eisiau siarad

. ngen - dim
ctid pan dwi ¥
QWEHhQGreddQu_j leuen i lwb YN unio!

%
>
i



7T 'pnL

. NAU AC
AE'R ASESIAD 0PSIY
WNAWN NI HYN, M
oS EFFAITH CYDRADDOLDEB YN DANGOS

" o bobl disgwyliadqy LLyWDdrﬂefh
c~roedd UWC odiad YMIU - Strategqeth Gwaith

Bydd nife othu cael myn 4d ein levenctid nqr, Framwaith,

fanc Y‘;;‘G eth Dhe::n RHAL Ymoysylltiaq levenctiq

odyn b'ei"ﬂﬁ";f’ alu pellter

CYm”nedGU teithio Byddwn yn dal i fethy, hyfforddi a

Cynnal y gweithly.



FELLY, BETH AM DRIO HYN I'R DYFODOL?

GAN FOD ANGHENION POBL IFANC YN NEWID WRTH DYFU
{5 FYNY, GALLWN GYNNIG:

Rhaglen o weithgareddau hwyliog |

GT ‘pn

pobl ifanc 11 - 19 oed.
Rhaglen cymorth un i un i bobl ifanc
16 - 25 oed.

1.



1. Rhaglen o weithgareddau hwyliog

11 -19 oed

o Aelodaeth AM DDIM.

9T PnL

O Gweithgareddau a Phrosiectau Hwyliog:

J Drwy'r ysgol

J Yn 'y gymuned



Pwillheli Bala

LT "pPnL

i |
L ’@ Blasnau Ffe-;»["mlog
P-'r.ﬂ-l. "'-r'-r-" ll...ld E-g

-@ erdaron

... byddem yn dod a'r _@
gweithgareddau atoch chil =~



Dyma'r math o weithgareddau fydd

argaeh

prosiect
~ Cwrs Coginio ‘* Prosiect
°° Gwirfoddoli
Prosiect Prosiect Celf o

Diogelwch Yy We

Clwb DUB
Caeredin c\w

Agor

W Chrefft

ed

5




Ac yn gyfle i:

/ Ddatblygiad personol

/ Ennill achrediadau a datblygu sgiliau

6T PNL

/ Gael hwyl gyda ffrindiau
/ Gael cefnogaeth a help Gweithiwr leuenctid

/ Gwella lechyd a Lles



Byddwch yn gallu cysylitu p p

a siarad gyda Gweithiwr

leuenctid drwy'r ysgol! “ Jl

], .

0Z PNL



A byddwn yn cydweithio gyda grwpiau eraill, fel ...

+ @

® .
-
y =g
& @ vt
Clybiau Clybiau Nofio
Rygbi

Clybiau Hoci

GIoDA

Clybiau
Pél-droed




2. Rhaglen Cymorth Arbennig

16 - 24 oed

Ar gaeliboblifanc dros 16 oed sydd DDIM mewn:

¢ Addysg -

9 Gwaith n
€ Hyfforddiant

pnL

¢



Byddwn yn ...

O Rhoicymorth uniun.

€c pnL

1-%_;_. O Cynnig rhaglen Datblygiad Personol.

O Helpuiddod dros y rhwystrau sy'n
eu nadu rhag symud i addysg neu
waith.



RYDYM YN CREDU BOD ¥ CYNLLUN NEWYDD YN
SICRHAU GWASANAETH IEVENCTID SY'N
GALLU YMATEB | ANGHENION POBL IFANC

GWYNEDD I'R DYFODOL!




#DWEUDEICHDWEUD

Ymgynghoriad tan

i_’

22 o Ragfyr.



	Rhaglen
	4 GWASANAETH IEUENCTID GWYNEDD - Y DYFODOL



Minutes of the meeting


 

 

PWYLLGOR ARDAL DWYFOR 
 

11/12/17 (5.20PM – 8.00PM) 
 

Presennol:-  Y Cynghorydd Sian Wyn Hughes (Cadeirydd) 
  

Y Cynghorwyr: Anwen Davies, Aled Evans, E. Selwyn Griffiths, Alwyn Gruffydd, 
Nia Jeffreys, Aled Wyn Jones, Dewi Wyn Roberts, Angela Ann Russell, Gareth 
Williams, Gruffydd Williams ac Owain Williams. 
 

Swyddogion:-  Bethan Adams (Swyddog Cefnogi Aelodau). 
 

Hefyd: Eleri Williams (Rheolwr Gwybodaeth a Gwasanaethau ar y Wefan) ar 
gyfer eitem 1 isod; Dylan Griffiths (Rheolwr Rhaglenni Datblygu Economaidd) ar 
gyfer eitem 2 isod; Nia Morris (Rheolwr Gwasanaeth Ieuenctid) a Catrin 
Thomas (Uwch Reolwr Dysgu Cymunedol) ar gyfer eitem 3 isod. 
 
Ymddiheuriadau:- Y Cynghorwyr Stephen Churchman, John Brynmor Hughes, 
W. Gareth Roberts a Eirwyn Williams. 
 

1 Hunan Wasanaeth 

 
Derbyniwyd cyflwyniad gan y Rheolwr Gwybodaeth a 
Gwasanaethau ar y Wefan ar brosiect i wella gwasanaeth i 
gwsmeriaid drwy roi’r gallu iddynt gyflwyno ceisiadau am 
wasanaeth ar amser cyfleus iddynt. 
 

 

  

Pwynt Gweithredu: 
 
Aelodau i hyrwyddo’r modd y gellir archebu gwasanaethau’r 
Cyngor ar lein. 
 

 
 
 

 

Aelodau 

 

 

2 Cynllun Cyflogaeth Llŷn ac Eifionydd 

 
Derbyniwyd diweddariad gan y Rheolwr Rhaglenni Datblygu 
Economaidd ar y Cynllun Cyflogaeth. 
 
Rhoddwyd cyfle i’r aelodau ofyn cwestiynau a nodi sylwadau 
 

 

  
Pwyntiau Gweithredu: 
 

 Anfon copi o’r cyflwyniad i’r aelodau; 

 Aelodau i adnabod busnesau sydd angen cymorth o 
ran creu swyddi gwerth uchel;  

 Darparu copi papur o’r Cynllun Cyflogaeth i’r aelodau 
yn eu twll colomen yn Lolfa’r Aelodau. 

 

 
 
 

BA 
 

Aelodau 
 

DG 



 

 
 

3 Gwasanaeth Ieuenctid Gwynedd – Y Dyfodol 
 
Derbyniwyd cyflwyniad gan yr Uwch Reolwr Dysgu 
Cymunedol ynglŷn â dyfodol Gwasanaeth Ieuenctid 
Gwynedd. 
 
Rhoddwyd cyfle i’r aelodau ofyn cwestiynau a nodi sylwadau 
 

 

  
Pwynt Gweithredu: 
 
Aelodau i ymateb i’r ymgynghoriad ac i dynnu sylw'r cyhoedd 
at y cyfnod ymgynghori ar yr uchod tan 22 Rhagfyr 2017. 

 

 
 
 
 

Aelodau 
 

 
 

4 Cyfarfod Nesaf 
 

 

  

Pwynt Gweithredu: 
 
Nodi y cynhelir y cyfarfod nesaf ar 5 Mawrth 2018. 
 

 
 
 

Aelodau 
 

 
 


